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Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af: 1.7 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om ændring af lov om 
mindstepriser for mk. - . 

Valgt blev: Henry Møller; Henning An- 
dersen, Burgdorf, Adam Møller, Henry Sø- 
rensen, Jens Frandsen, Kofoed, Amtoft, Erik 
Hansen (Ålborg amt), Martin Pedersen, Ris- 
gaard Knudsen, Poul Balsager, Søren B, 

. Jørgensten, Axel Ivan Pedersen, Bertel Peder- 
sen;, Holm ''Tved og Vivik'é: " 

Den næste sag på dagsordenen var: 
I 

Valg af 21. medlemmer iil et udvalg angå- 
ende forslag til lov om ændring af lov om for- 
anstaltninger mod olieforurening af havet. 

Valgt blev:' Henning Anderseh, Knud Bro, 
JuuH-Madsén, Langkilde, Gerda Møller, 
Henry Sørensen, Arne Christiansen, Niels 
Jørgen Nielsen, Johan Philipsen, Amtoft, 
Jørgen Alhdersen, ' Dagmar ' Andreasen, 
Kampmann, Camre, Knud Hertling, Holst, 
Egon Jensen,, Waldemar 'Laursen,' Otto 
lJf.:ørch" Chr. Thomsen og Vivike. 

; Den sidste sag:på dagsordenen var: 

Valg af 10 medlemmer til statens jordlovs- 
udvalg. 7 

J f r .  tidenden sp. 96) 

. Valgt blev: Folketingsmand Chr., R. Chri- 
stensen, folketingsmand Niels Ravn, folke-, 
tingsmand Niels, Eriksen, gårdejer Aksel 
Petersen, folketingsmand Svend Haugaard, 
forpagter, amtsrådsmedlem Svend Jørgen- 
sen, husmand Poul Rosager Hansen, parcel- 
list Ejler Je.nsen, lplketingsmand folketingsmand Risgaard 
Knudsen og folketingsmand Evald Kristen- 
sen. 

Ånden næstformand' (Hanne Budtz,)'.-' Der 
er ikke mere på dagsordenen. 

: ,Medlemmer af folketinget Finn Christen- 
sen,, Albertsen, Bundvad, Cam-re, Erling 
Dinesen og.- Anker Jørgensen har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:- ;; 

Forslag til folketingsbeslutning angående 
midlertidigt stop for udstedelse af arbejdstilla- 
delse til gæsteai-bejdere. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. " 

Ordføreren for forslagsstillerne ,(Finn 
Christensen): Hermed tillader jeg, mig for 
folketinget at fremsætte forslag til folketings- 
beslutning om, midlertidigt stop for udstedelse 
af arbejdstilladelser til gæstearbejdere.. : 

Det er vigtigt for mig indledningsvis at 
understrege, at forslaget, ikke må' opfattes 
spm værende: vendt mod :de gæstearbejdere, 
vi her i landet har brug for til forøgelse af 
produktion og eksport. Tværtimod skal. det 
tjene til beskyttelse af gæstearbejderne. 

Det er også vigtigt., at få behovet for 
antallet af gæstearbejdere, nøje undersøgt. 

Det er også af helt ;afgøronde betydning 
iLt; sikre gæstearbejderne, socialt1 forsvarlige 
forhold at leve og, arbejde under, og hoved- 
formålet med forslaget ,er at få skabt ordnede 
og rimelige, . v i l k å r .  gæstearbejderne.,; , ' 

Den pause ; i tilstrømningen af gæste- 
arbejdere, som, tilsigtes med det midlertidige 
stop, bør altså, anvendes til at få bragt for- . 
holdene i ,orden. 

Det gælder, først og fremmest..den regi- 
strering, som er forudsætningen for, at der 
effektivt kan gribes, ind imod misbrug af 
gæstearbejdere. Denne registrering burde 
for længst være aenner ,iført,,, 

i Spørgsmålet om helbredskontrol må ord- 
nes og ordentlige bolig- eller indkvarterings- 
forhold sikres.', ! . 홢 .... N. 
, Ligeledes må der gribes ind over for den 
홢 efter sigende 홢 betydelige illegale ind- 
vandring.,, . j, : ,홢 

Vi kan simpelt hen kke  være de nuvæ- 
rende forhold bekendt. Derfor mener jeg 
også, at, arbejdsministeriet og dets institu- 
tioner må, have det samlede, ansvar forløs- 
ningen ,a£ gæstearbejdernes problemer; det 
gælder også udstedelsen af arbejdstilladelser. 

Jeg anbefaler hermed forslaget til folke- 
tingets velvillige behandling. 

Anden næstformand (Hanne Budtz): Der 
er ikke Mere at foretage'i'dette møde. ' ! 

Folketingets, næste; møde afholdes i mor; 
gen, onsdag den 28. oktober, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden:.. 

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til med- 
lem af folketinget Bodil Koch, 

2) Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for medlem af folketinget Bodil Koch. 



Folketingets forhandlinger. (48) 

753 ' ,'27/10 70: Meddelelser fra formanden,, 754 

[Formanden.] 
3) Indstillinger Ira udvalget til valgs prøvelse; 

4) .-Spørgsmål til ministrene. 

5) '1lørste behandling af: , 

Forslag til lov om Forskningscentret ved 
Hørsholm. - : 

6) Første behandling af ; 

''"'Forslag-'tillov om ændring 'af l o v  om*'> uni- 
versiteternes styrelse [af Morten Lange 
og Orla Møller]. 

; Mødet hævet kl. 15..10: - 

15. møde.  

Onsdag den 28. oktober 'kL 13. 

Den første sag på dagsordenen var: 

, Spørgsmål, om meddelelse af, orlov til med- 
lem af folketinget Bodil K o c h .  

Første næstformand (Kaj .Andresen): 
Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte 
det som vedtaget, at den ønskede orlov 
meddeles fra. og med. den 28. oktober d. å. 
(Ophold). Det er v,edtaget.. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

' 'Spørgsmål om indkaldelse af,'stedfoj;træde.:. 
ren for medlem af folketinget Bodil Koch., 

Første næstformand (Kaj Aridresen): 
De'rsomiingen gør indsigelse, vil jeg betragte 
det som vedtaget, at stedfortræderen ind- 
kaldes. (Ophold). Det er vedtaget. Over- 

postbud Norrriånn Andersen vil 홢 herefter 
blive indkaldt som midlertidigt medlem af 
folketinget fra og med den 28. oktober d. å. 
Han har i skrivelse af 26. d. m. meddelt, at 
han er villig til at indtræde som midlertidigt 
médleié,. 1 

Den næste sag på dagsordenen var: 

, Indstillinger fra udvalget, til valgs prøvelse. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Gerda Møller): Efter at folketingsmand Sti- 
nus i skrivelse af 20. d. m. havde anmodet 
om orlov på grund af udsendelse i offentligt 
hverv fra og med den 27. oktober d. å., ved- 
tog folketinget i sit møde den 22. d. m. at 
meddele den ønskede orlov og at indkalde 
stedfortræderen som midlertidigt medlem. 
Første stedfortræder for det radikale ven- 
stre i Præstø amtskreds var oprindelig ,lånd- 
postbud Johannes Andersen. Denne er imid- 
lertid den 17. oktober ,d. å. afgået ved i dø- 
den, og: første stedfortræder er herefter 
gårdejer Asger Jørgensen, der har meddelt, 
at han er villig til at indtræde som midlerti- 
digt medlem af folketinget i anledning af hr. 
Stinus' or lov .  홢 

I skrivelse af 25. d. m. anmodede endvi- 
dere medlem af folketinget fru Bodil Koch 
om orlov på grund af sygdom, og i sit møde 
i dag har folkétinget vedtaget at meddele 
også denne orlov og at indkalde stédfortræ- 
deren som midlertidigt medlem. Første: sted- 
fortræder for socialdemokratiet i Ringkø:, 
bing amtskreds^ hvor fru Bodil Koch er 
valgt, er overpostbud o r m a n n  Andersen, 
der i skrivelse af 26. d. mv har - meddelt,,- åt 
han; vil være villig til at indtræde som mid- 
lertidigt medlem; af folketinget, såfremt tint 
get måtte bevilge fru Bodil Koch sygeorlov. 

Udvalget til valgs prøvelse har herefter i '  - 
et møde gennemgået den af inderr'igsmini- 
stériet i medfør af, valglovens § 50 udarbej - 
dede -stedfortræderliste og de øvrige doku- 
menter^ og udvalget indstiller herefter 'en- 
stemmigt, -  
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